372
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen
Steckerbild und
Beschaltung
Betriebsspannung AC UB
Betriebsspannung DC UB
Kabel

antivalent (NO/NC) / antivalent (NO/NC) /
Bestellcode
Typenbezeichnung
BCC0EFY BCC0EFZ
BCC W415-0000-1A-003-SW0434-020 BCC W425-0000-1A-003-SW0434-020
BCC0EUY BCC0EW0
BCC W415-0000-1A-003-SW0434-030 BCC W425-0000-1A-003-SW0434-030
BCC0EUZ BCC0EW1
BCC W415-0000-1A-003-SW0434-050 BCC W425-0000-1A-003-SW0434-050
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, Silikonkabel
M12-Stecker, 4-polig
Ø14.5
M
1
2
x
1
  44  M12x1
Ø
1
4
.5
A
  38.2
2
7
.0
A
Besondere
Eigenschaften
Hoch-
temperaturfest
IP 69K–ECOLAB
Schweiß-
spritzerbeständige
PUR-Leitungen
Y-Steckverbinder
schweißspritzer-
beständig
Kabel für raue
Umgebungen
374
Steckerbild und
Beschaltung
Betriebsspannung AC UB 250 V AC 250 V AC
Betriebsspannung DC UB 250 V DC 250 V DC
Kabel umspritzt umspritzt
Anzahl der Leiter ×
Leiterquerschnitt
4×0,34 mm² 3×0,34 mm²
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 IP 67
Umgebungstemperatur Ta –60 °C…+200 °C –60 °C…+200 °C
Maximale Temperatur am Außenmantel
durch Schweißspritzer/-perlen
kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
Verwendung antivalent (NO/NC) / Schließer (NO)
Kabelmaterial Farbe Länge Bestellcode
Typenbezeichnung
Silikon schwarz 0,3 m BCC0EH7 BCC0EMH
BCC W314-W314-30-304-SW0434-003 BCC W313-W413-3E-300-SW0334-003
Silikon schwarz 0,6 m BCC0EH8 BCC0EMJ
BCC W314-W314-30-304-SW0434-006 BCC W313-W413-3E-300-SW0334-006
Silikon schwarz 1 m BCC0EH9 BCC0EMK
BCC W314-W314-30-304-SW0434-010 BCC W313-W413-3E-300-SW0334-010
Silikon schwarz 1,5 m BCC0EHA
BCC W314-W314-30-304-SW0434-015
Silikon schwarz 2 m BCC0EHC
BCC W314-W314-30-304-SW0434-020
Silikon schwarz 3 m BCC0EHE
BCC W314-W314-30-304-SW0434-030
Silikon schwarz 5 m BCC0EHF
BCC W314-W314-30-304-SW0434-050
Andere Kabelmaterialien, -farben und
-längen auf Anfrage.
Steckverbinder ohne LED sind für die
Schaltfunktionen PNP und NPN geeignet.
NPN-Varianten mit LED auf Anfrage.
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, Silikonkabel
M8-Buchse  M8- oder M12-Stecker, 3- und 4-polig
3
3
.8
4
0
.8
  M8x1
Ø
9
.7
Ø
9
.7
  M8x1
Ø
9
.7
M8x1
Ø14.5
M
1
2
x
1
3
3
.8
4
8
.5
M8  M8
M8/M12  M12
3 1
4 2
375■ www.balluff.com
250 V AC 250 V AC 250 V AC
250 V DC 250 V DC 250 V DC
umspritzt umspritzt umspritzt
4×0,34 mm² 4×0,34 mm² 4×0,34 mm²
IP 67 IP 67 IP 67
–60 °C…+200 °C –60 °C…+200 °C –60 °C…+200 °C
kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
antivalent (NO/NC) / antivalent (NO/NC) / antivalent (NO/NC) /
Bestellcode
Typenbezeichnung
BCC0EH0 BCC0ELW BCC0EU7
BCC W314-W414-3E-304-SW0434-003 BCC W415-W414-3A-304-SW0434-003 BCC W425-W414-3A-304-SW0434-003
BCC0EH1 BCC0ELY BCC0EU8

kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
Verwendung Schließer (NO) Schließer (NO)
Kabelmaterial Farbe Länge Bestellcode
Typenbezeichnung
Silikon schwarz 0,3 m BCC0EW7 BCC0EW9
BCC W314-W313-W313-U2050-003 BCC W314-W323-W323-U2050-003
Silikon schwarz 0,6 m BCC0EW8 BCC0EWA
BCC W314-W313-W313-U2050-006 BCC W314-W323-W323-U2050-006
Andere Kabellängen auf Anfrage.
Steckverbinder ohne LED sind für die
Schaltfunktionen PNP und NPN geeignet.
NPN-Varianten mit LED auf Anfrage.
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, Silikonkabel
Y-Steckverbinder, 3-polig
4
1
2
3
4
1 3
2
5
4
1 3
2
5
I
II III
11
2 2
3 3
4 4
5 5
1 2 3 4
I
II III
11
2 2
3 3
4 4
5 5
1 2 3 4
4
1
2
3
4
1 3
2
5
4
1 3
2
5
M8/M12
32
.2
M8x1
M8x1
M12x1 Ø14.5
46
M8x1
M8x1
M12x1 Ø14.5
46
27
377■ www.balluff.com
250 V AC 250 V AC 250 V AC 250 V AC
250 V DC 250 V DC 250 V DC 250 V DC
umspritzt umspritzt umspritzt umspritzt
3×0,34 mm² 3×0,34 mm² 3×0,34 mm² 3×0,34 mm²
IP 67 IP 67 IP 67 IP 67
–60…+200 °C –60…+200 °C –60…+200 °C –60…+200 °C

kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
Verwendung Schließer (NO) antivalent (NO/NC) /
Kabelmaterial Farbe Länge Bestellcode
Typenbezeichnung
TPE schwarz 0,3 m BCC0EHY BCC0EJA
BCC W313-W413-3E-300-BW8334-003 BCC W415-W414-3A-304-BW8434-003
TPE schwarz 0,6 m BCC0EHZ BCC0EJC
BCC W313-W413-3E-300-BW8334-006 BCC W415-W414-3A-304-BW8434-006
TPE schwarz 1 m BCC0EJ0 BCC0EJE
BCC W313-W413-3E-300-BW8334-010 BCC W415-W414-3A-304-BW8434-010
TPE schwarz 1,5 m BCC0EJF
BCC W415-W414-3A-304-BW8434-015
TPE schwarz 2 m BCC0EJH
BCC W415-W414-3A-304-BW8434-020
TPE schwarz 5 m BCC0EJJ
BCC W415-W414-3A-304-BW8434-050
Andere Kabelmaterialien, -farben und
-längen auf Anfrage.
Steckverbinder ohne LED sind für die
Schaltfunktionen PNP und NPN geeignet.
NPN-Varianten mit LED auf Anfrage.
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, silikonfreie Kabel
M8- und M12-Buchse  M12-Stecker, 3- und 4-polig
Ø
9
.7
M8x1
Ø14.5
M
1
2
x
1
3
3
.8
4
8
.5
4
4
4
8
.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M8  M12
M12  M12
13
4
379■ www.balluff.com
250 V AC 250 V AC 250 V AC
250 V DC 250 V DC 250 V DC
umspritzt umspritzt umspritzt
4×0,34 mm² 4×0,34 mm² 4×0,34 mm²
IP 67 IP 67 IP 67
–50 °C…+130 °C/ –40 °C…+125 °C –50 °C…+130 °C/ –40 °C…+125 °C –50 °C…+130 °C/ –40 °C…+125 °C
kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
antivalent (NO/NC) / Schließer (NO) Schließer (NO)
Bestellcode
Typenbezeichnung
BCC0EM8 BCC0EHH BCC0EHK
BCC W425-W414-3A-304-BW8434-003 BCC W414-W415-W415-U2044-003 BCC W414-W425-W425-U2044-003

kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
Verwendung Schließer (NO) antivalent (NO/NC) /
Kabelmaterial Farbe Länge Bestellcode
Typenbezeichnung
FEP schwarz 0,3 m BCC0EHT BCC0EJ4
BCC W313-W413-3E-300-TW0334-003 BCC W415-W414-3A-304-TW0434-003
FEP schwarz 0,6 m BCC0EHU BCC0EJ5
BCC W313-W413-3E-300-TW0334-006 BCC W415-W414-3A-304-TW0434-006
FEP schwarz 1 m BCC0EHW BCC0EJ6
BCC W313-W413-3E-300-TW0334-010 BCC W415-W414-3A-304-TW0434-010
FEP schwarz 1,5 m BCC0EJ7
BCC W415-W414-3A-304-TW0434-015
FEP schwarz 2 m BCC0EJ8
BCC W415-W414-3A-304-TW0434-020
FEP schwarz 5 m BCC0EJ9
BCC W415-W414-3A-304-TW0434-050
Andere Kabelmaterialien, -farben und
-längen auf Anfrage.
Steckverbinder ohne LED sind für die
Schaltfunktionen PNP und NPN geeignet.
NPN-Varianten mit LED auf Anfrage.
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, PTFE-Kabel
M8- und M12-Buchse  M12-Stecker, 3- und 4-polig
Ø
9
.7
M8x1
Ø14.5
M
1
2
x
1
3
3
.8
4
8
.5
4
4
4
8
.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M8  M12
M12  M12
13
4
381■ www.balluff.com
250 V AC 250 V AC 250 V AC
250 V DC 250 V DC 250 V DC
umspritzt umspritzt umspritzt
4×0,34 mm² 4×0,34 mm² 4×0,34 mm²
IP 67 IP 67 IP 67
–40 °C…+200 °C –40 °C…+200 °C –40 °C…+200 °C
kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
antivalent (NO/NC) / Schließer (NO) Schließer (NO)
Bestellcode
Typenbezeichnung
BCC0EM2 BCC0EFF BCC0EFJ
BCC W425-W414-3A-304-TW0434-003 BCC W414-W415-W415-U2048-003 BCC W414-W425-W425-U2048-003

kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
Verwendung Schließer (NO) antivalent (NO/NC) /
Kabelmaterial Farbe Länge Bestellcode
Typenbezeichnung
PUR/Glasfasergeflecht schwarz 0,3 m BCC0EJ1 BCC0ELM
BCC W313-W413-3E-300-FW9334-003 BCC W415-W414-3A-304-FW9434-003
PUR/Glasfasergeflecht schwarz 0,6 m BCC0EJ2 BCC0ELN
BCC W313-W413-3E-300-FW9334-006 BCC W415-W414-3A-304-FW9434-006
PUR/Glasfasergeflecht schwarz 1 m BCC0EJ3 BCC0ELP
BCC W313-W413-3E-300-FW9334-010 BCC W415-W414-3A-304-FW9434-010
PUR/Glasfasergeflecht schwarz 1,5 m BCC0ELR
BCC W415-W414-3A-304-FW9434-015
PUR/Glasfasergeflecht schwarz 2 m BCC0ELT
BCC W415-W414-3A-304-FW9434-020
PUR/Glasfasergeflecht schwarz 5 m BCC0ELU
BCC W415-W414-3A-304-FW9434-050
Andere Kabelmaterialien, -farben und
-längen auf Anfrage.
Steckverbinder ohne LED sind für die
Schaltfunktionen PNP und NPN geeignet.
NPN-Varianten mit LED auf Anfrage.
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, Glasfasergeflecht-Schlauchkabel
M8- und M12-Buchse  M12-Stecker, 3- und 4-polig
Ø
9
.7
M8x1
Ø14.5
M
1
2
x
1
3
3
.8
4
8
.5
4
4
4
8
.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M8  M12
M12  M12
13
4
383■ www.balluff.com
250 V AC 250 V AC 250 V AC
250 V DC 250 V DC 250 V DC
umspritzt umspritzt umspritzt
4×0,34 mm² 4×0,34 mm² 4×0,34 mm²
IP 67 IP 67 IP 67
–40 °C…+180 °C/–25 °C…+180 °C –40 °C…+180 °C/–25 °C…+180 °C –40 °C…+180 °C/–25 °C…+180 °C
kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C kurzzeitig 800 °C
antivalent (NO/NC) / Schließer (NO) Schließer (NO)
Bestellcode
Typenbezeichnung
BCC0EL7 BCC0EL3 BCC0EL5
BCC W425-W414-3A-304-FW9434-003 BCC W414-W415-W415-U2045-003 BCC W414-W425-W425-U2045-003

Umgebungstemperatur Ta ruhend/bewegt –40 °C…+80 °C/–25 °C…+80 °C –40 °C…+80 °C/–25 °C…+80 °C
Verwendung antivalent (NO/NC) / antivalent (NO/NC) /
Kabelmaterial Farbe Länge Bestellcode
Typenbezeichnung
PUR/Metallgeflecht silber 0,3 m BCC0EKP BCC0EKA
BCC W415-W414-3A-304-MW8434-003 BCC W415-W424-3A-304-MW8434-003
PUR/Metallgeflecht silber 0,6 m BCC0EKR BCC0EKC
BCC W415-W414-3A-304-MW8434-006 BCC W415-W424-3A-304-MW8434-006
PUR/Metallgeflecht silber 1 m BCC0EKT BCC0EKE
BCC W415-W414-3A-304-MW8434-010 BCC W415-W424-3A-304-MW8434-010
PUR/Metallgeflecht silber 1,5 m BCC0EKU BCC0EKF
BCC W415-W414-3A-304-MW8434-015 BCC W415-W424-3A-304-MW8434-015
PUR/Metallgeflecht silber 2 m BCC0EKW BCC0EKH
BCC W415-W414-3A-304-MW8434-020 BCC W415-W424-3A-304-MW8434-020
Andere Kabelmaterialien, -farben und
-längen auf Anfrage.
Steckverbinder ohne LED sind für die
Schaltfunktionen PNP und NPN geeignet.
NPN-Varianten mit LED auf Anfrage.
Besondere Eigenschaften
Kabel für raue Umgebungen, Metallgeflecht-Schlauchkabel
M12-Buchse  M12-Stecker, 4-polig
4
4
4
8
.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
M
1
2
x
1
  Ø14.5
  Ø14.5
M
1
2
x
1
M
1
2
x
1
  Ø14.5
4
8
.5
  27.6
3
8
.5
M12  M12
385■ www.balluff.com
250 V AC 250 V AC
250 V DC 250 V DC
umspritzt umspritzt
4×0,34 mm² 4×0,34 mm²
IP 67 IP 67
–40 °C…+80 °C/–25 °C…+80 °C –40 °C…+80 °C/–25 °C…+80 °C
antivalent (NO/NC) / antivalent (NO/NC) /
Bestellcode
Typenbezeichnung
BCC0EKY BCC0EKJ
BCC W425-W414-3A-304-MW8434-003 BCC W425-W424-3A-304-MW8434-003
BCC0EKZ BCC0EKK
BCC W425-W414-3A-304-MW8434-006 BCC W425-W424-3A-304-MW8434-006
BCC0EL0 BCC0EKL